МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОЕТКУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

31 августа 2015 года

О проведении
противокоррупционных мероприятий

Для создания и внедрения организационно-правовых механизмов направленных на
эффективную профилактику коррупции в школе

1. Утвердить план по антикоррупционной деятельности в МБОУ Новоеткульская сош на
2015-2016 учебный год. (Приложение №1)

2. Утвердить план по формированию антикоррупционного мировозрения среди педагогов и
учащихся на 2015-2016 учебный год. (Приложение №2)

3. Провести совещание при директоре школы педагогических работников,на котором
довести до сведения педагогов План противокоррупционных мероприятий на 2015-2016
учебный год.

4. Классных руководителей 1-11 классов предупредить о недопустимости незаконного
сбора родительских средств. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с
обучающихся и их родителей (законных представителей) по принуждению со стороны
педагогических работников, органов самоуправления и родительской общественности к
внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств.

5. Всех работников школы проинформировать о возможности привлечения к
административной и уголовной ответственности при совершении противоправных
деяний в порядке, установленном федеральным законодательством.

6. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по вопросам
привлечения денежных средств родителей (законных представителей). Информацию о
«телефоне доверия» разместить на информационном стенде. По всем обращениям
родителей (законных представителей), связанных с нарушением порядка првлечения
дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы: Е.М. Артемьева

С приказом ознакомлены:

Дата
3 /  О». M >J5~
М. Q8.JLDJb
Ы . £> £ .£ £ /5

М  Oi  JLQJA
d t . O f .  сШ б~

7- &W4UUC&
о Хайбулина И.М.

Хайбулина В.В.
Чернышова Е.Г.
Тарасенко А.П.
Ражапова Е.Э.

Остренок Е.С.

Спирина И.Н. Ы . 0 8 . A M S '
В/. 0 8 . dO J f

Ы-08.<10£5
Ы- O J J L D tf
Ы . Р 8 .  J L O S 5